
 
 

                                                                 Республика Крым                

Белогорский  район 

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

6-я сессия  3 -го созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

             

06 декабря  2024                       № 28 

 

О внесении изменений в решение Ароматновского 

сельского совета Белогорского района Республики 

Крым от 26.12.2023 № 437 «О бюджете 

муниципального образования Ароматновское  

сельское  поселение Белогорского района 

Республики  Крым  на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

         

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым  от 07.12.20203 года №496-ЗРК «О бюджете Республики 

Крым на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов», решением 58-й сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым 2-го созыва от 22.12.2023 № 844 «О бюджете 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов», Положением  о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденного 

решением 7-й сессии Ароматновского сельского совета Белогорского района Республики Крым                   

2-го созыва от 10.12.2019  № 47 (с изменениями), Уставом муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденного 

решением 3-й сессии  Ароматновского сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-

го созыва от 05.11.2014  №16,  

Ароматновский сельский совет  РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение  Ароматновского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым  от 26.12.2023 № 437 «О бюджете муниципального образования Ароматновское  

сельское  поселение Белогорского района Республики  Крым  на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов»: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее - бюджет 

сельского поселения) на 2024 год: 

        1) 1) общий объем доходов в сумме 10 556 975,80 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 4 902 200,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 5 654 775,80 рублей; 

        2) общий объем расходов в сумме 12 683 117,17 рублей; 

        3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 2 126 141,37 рублей; 

        4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования  

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 01 января 2025 года 



в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей.» 

  1.2. В пункте  11  решения число на 2024 год «3 000,00» заменить на «0,00».            

2. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7  к решению  сессии  Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 26.12.2023 № 437 «О бюджете муниципального 

образования Ароматновское  сельское  поселение Белогорского района Республики  Крым  на             

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

4. Настоящее решение  подлежит обнародованию  на официальном «Портале Правительства 

Республики Крым» на странице муниципального образования Белогорский район, в 

информационной сети «Интернет» (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования 

района», подразделе «Ароматновское сельское поселение» и на информационном стенде  

административного здания Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым, расположенного по адресу: РК, Белогорский район, с. Ароматное, пер. Мира, 1, и  вступает в 

силу с момента его обнародования. 

          

 

 

 

       Председатель Ароматновского 

       сельского совета – глава администрации  

       Ароматновского сельского поселения      И. В. Кудинов 

 

 



Приложение 1

к решению   Ароматновского  сельского совета 

Белогорского района Республики Крым  от 

26.12.2023 № 437  «О бюджете муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение  

Белогорского района  Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в 

редакции   решения Ароматновского   сельского 

совета Белогорского района Республики Крым                         

от06.12.2024   №28  «О внесении изменений в 

решение  Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2023  № 437  «О бюджете муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2024 год 

и на плановый период 2025  и 2026 годов»)     

(рублей)

1

 1 00 00000 00 0000 000 4 902 200,00

 1 01 00000 00 0000 000 1 939 400,00

 1 01 02000 01 0000 000 1 939 400,00

1 01 02010 01 0000 110 1 915 400,00

 1 01 02030 01 0000 110 24 000,00

 1 05 00000 00 0000 000 63 800,00

1 05 03010 01 0000 110 63 800,00

 1 06 00000 00 0000 000 1 539 100,00

 1 06 01000 00 0000 110 360 000,00

 1 06 01030 00 0000 110 360 000,00

1 06 01030 10 0000 110 360 000,00

 1 06 06000 00 0000 110 1 179 100,00

 1 06 06030 00 0000 110 286 200,00

1 06 06033 10 0000 110 286 200,00

 1 06 06040 00 0000 110 892 900,00

 1 06 06043 10 0000 110 892 900,00

 1 08 00000 00 0000 000 6 500,00

 1 08 04020 10 0000 110 6 500,00

 1 11 00000 00 0000 000 913 400,00

 1 11 05025 10 0000 120 913 400,00

 1 14 00000 00 0000 000 440 000,00

 1 14 06025 10 0000 430 440 000,00

 2 00 00000 00 0000 000 5 654 775,80

 2 02 00000 00 0000 000 5 654 775,80

 2 02 10000 00 0000 150 1 488 948,00

 2 02 15001 10 0000 150 1 295 396,00

 2 02 16001 10 0000 150 193 552,00

2 02 20000 00 0000 150 3 791 719,80

Уточненный план

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Ароматновское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

2

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

Единый сельскохозяйственный налог

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Код по бюджетной 

классификации
Наименование дохода

Налог на имущество

налог на имущество с физических лиц

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселенийЗемельный налог

Земельный налог с организаций

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от продажи земельных участков,находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельныхучастков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений

Земельный налог с физических лиц

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий



2 02 29999 10 2000 150 3 791 719,80

 2 02 30000 00 0000 150 348 068,00

 2 02 30024 10 1000 150 1 291,00

 2 02 35118 10 0000 150 346 777,00

202 4 0000 00 0000 150 26 040,00

202 4 9999 10 2222 150 26 040,00

10 556 975,80Всего доходов

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (в рамках не программных 

расходов органов государственной власти Республики Крым полномочия в 

сфере административной ответственности)

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность в рамках 

основного мероприятия "Предоставление субсидии из бюджета Республики 

Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность "Государственной программы Республики Крым по 

укреплению единства российской нациии и энтокультурному развитию 

народов России "Республика Крым-территория межнационального 

согласия"

Прочие межбюджетные трансферты

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд за 

достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц) 



( рублей)

Сумма

1 295 396,00

193 552,00

1 291,00

346 777,00

3 791 719,80

26 040,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (в рамках не 

программных расходов органов государственной власти Республики 

Крым полномочия в сфере административной ответственности) из 

бюджета Республики Крым

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность в 

рамках основного мероприятия "Предоставление субсидии из бюджета 

Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики 

Крым на приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность "Государственной программы 

Республики Крым по укреплению единства российской нациии и 

энтокультурному развитию народов России "Республика Крым-

территория межнационального согласия"

Приложение   2                                                                    

к решению   Ароматновского  

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым  от 26.12.2023 № 

437  «О бюджете муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение  Белогорского района  

Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции   решения Ароматновского   

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым   от06.12.2024  № 28   

«О внесении изменений в решение  

Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики 

Крым от 26.12.2023  № 437                     

«О бюджете муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым                   на 2024 

год и на плановый период 2025  и 2026 

годов»)     

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на 2024 год

Наименование

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд за 

достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц) 



5 654 775,80 ИТОГО



1

Наименование
Код 

раздела

Код 

подразде

ла

Код целевой статьи 

расходов

Код 

группы 

видов 

расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4 035 048,70

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 958 471,00

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий"

01 02 01 0 00 00000 932 431,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым»

01 02 01 1 00 00000 932 431,00

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Председателя Ароматновского 

сельского совета-главы администрации 

Ароматновского сельского поселения"

01 02 01 1 01 00000 932 431,00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающие муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение 

деятельности Главы администрации 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым"

01 02 01 1 01 0019П 932 431,00

Распределение расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 

расходов классификации бюджетов на 2024 год
(рублей)

к решению   Ароматновского  сельского совета Белогорского 

района Республики Крым                       от 26.12.2023 № 437   

«О бюджете муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение  Белогорского района  Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в 

редакции   решения Ароматновского   сельского совета 

Белогорского района Республики Крым                            от 

6.12.2024   № 28  «О внесении изменений в решение  

Ароматновского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 26.12.2023  № 437  «О бюджете 

муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2024 год 

и на плановый период 2025  и 2026 годов»)     

Приложение 4 



2

1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 02 01 1 01 0019П 100 932 431,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 02 01 1 01 0019П 120 932 431,00

Непрограммные расходы на поощрение 01 02 87 0 00 00000 26 040,00

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд

01 02 87 0 00 75500 26 040,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 02 87 0 00 75500 100 26 040,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 02 87 0 00 75500 120 26 040,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 2 716 168,00

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий"

01 04 01 0 00 00000 2 716 168,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым»

01 04 01 1 00 00000 2 716 168,00

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым"

01 04 01 1 02 00000 2 716 168,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым"

01 04 01 1 02 00190 2 716 168,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 01 1 02 00190 100 2 141 633,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 04 01 1 02 00190 120 2 141 633,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 01 1 02 00190 200 569 535,00



3

1 2 3 4 5 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 01 1 02 00190 240 569 535,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 1 02 00190 800 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 1 02 00190 850 5 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора

01 06 7 866,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений

01 06 76 0 00 00000 7 866,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района

01 06 76 1 00 00000 7 866,00

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных полномочий 

по решению вопросов местного значения по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля

01 06 76 1 00 80010 7 866,00

Межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 80010 500 7 866,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 80010 540 7 866,00

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов

01 07 285 802,50

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий"

01 07 01 0 00 00000 285 802,50

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым»

01 07 01 1 00 00000 285 802,50

Основное мероприятие"Подготовка и 

проведение выборов в местные советы"

01 07 01 1 03 00000 285 802,50

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов в представительные органы 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым

01 07 01 1 03 В2024 285 802,50

Иные бюджетные ассигнования 01 07 01 1 03 В2024 800 285 802,50

Специальные расходы 01 07 01 1 03 В2024 880 285 802,50

Другие общегосударственные вопросы 01 13 66 741,20

Программа "Содержание муниципального 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым"

01 13 06 0 00 00000 60 000,20

Основное мероприятие "Содержание 

муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым"

01 13 06 0 01 00000 60 000,20

Расходы на содержание муниципального 

имущества

01 13 06 0 01 22190 60 000,20

Иные бюджетные ассигнования 01 13 06 0 01 22190 800 60 000,20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 06 0 01 22190 850 60 000,20

Непрограммные расходы на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым

01 13 92 0 00 00000 1 291,00



4

1 2 3 4 5 6

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности

01 13 92 1 00 00000 1 291,00

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности

01 13 92 1 00 71400 1 291,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 92 1 00 71400 200 1 291,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 92 1 00 71400 240 1 291,00

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов

01 13 93 0 00 00000 5 450,00

Непрограммные расходы муниципальных 

органов

01 13 93 1 00 00000 5 450,00

Расходы на уплату членских взносов в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым"

01 13 93 1 00 99000 5 450,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 93 1 00 99000 800 5 450,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 93 1 00 99000 850 5 450,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 346 777,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 346 777,00

Программа "Осуществление первичного 

воинского учета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым"

02 03 07 0 00 00000 346 777,00

Подпрограмма "Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления"

02 03 07 1 00 00000 346 777,00

Основное мероприятие "Осуществление 

первичного воинского учета муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым"

02 03 07 1 01 00000 346 777,00

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов

02 03 07 1 01 51180 346 777,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

02 03 07 1 01 51180 100 304 569,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

02 03 07 1 01 51180 120 304 569,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

02 03 07 1 01 51180 200 42 208,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

02 03 07 1 01 51180 240 42 208,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 6 400,00



5

1 2 3 4 5 6

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

03 10 6 400,00

Программа «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым"

03 10 03 0 00 00000 6 400,00

Основное мероприятие «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым"

03 10 03 0 01 00000 6 400,00

Расходы на защиту населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым

03 10 03 0 01 21710 6 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 10 03 0 01 21710 200 6 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 10 03 0 01 21710 240 6 400,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 74 000,00

Другие вопросы в области национальной 

экономики

04 12 74 000,00

Программа "Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым"

04 12 05 0 00 00000 74 000,00

"Основное мероприятие ""Проведение 

топографо- геодезических ,картографических 

работ и изготовление межевых планов и схем 

расположения земель Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым"""

04 12 05 0 03 00000 74 000,00

"Расходы по проведению топографо- 

геодезических ,картографических работ и 

изготовление межевых планов и схем 

расположения земель Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым"

04 12 05 0 03 22150 74 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 05 0 03 22150 200 74 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 05 0 03 22150 240 74 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

05 8 076 158,47

Жилищное хозяйство 05 01 3 991 284,00



6

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа: "По укреплению 

единства многонационального народа на 

территории муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым"

05 01 04 0 00 00000 3 991 284,00

Основное мероприятие "Обеспечение жильем 

граждан из числа ранее реабилитированных, 

возвратившихся на постоянное место 

жительства"

05 01 04 0 01 00000 3 991 284,00

Расходы на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности, приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках обеспечения жильем 

граждан из числа раннее депортированных.

05 01 04 0 01 SК900 3 991 284,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

05 01 04 0 01 SК900 400 3 991 284,00

Бюджетные инвестиции 05 01 04 0 01 SК900 410 3 991 284,00

Благоустройство 05 03 4 084 874,47

Программа "Благоустройство территории 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым"

05 03 02 0 00 00000 4 084 874,47

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым»

05 03 02 0 01 00000 4 084 874,47

Поддержание порядка, благоустройства, 

архитектурно-художественного оформления и 

санитарного состояния территории 

Ароматновского сельского поселения

05 03 02 0 01 22160 4 084 874,47

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 02 0 01 22160 200 4 084 874,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 02 0 01 22160 240 4 084 874,47

ОБРАЗОВАНИЕ 07 5 100,00

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации

07 05 5 100,00

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий"

07 05 01 0 00 00000 5 100,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым»

07 05 01 1 00 00000 5 100,00

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым"

07 05 01 1 02 00000 5 100,00



7

1 2 3 4 5 6

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым"

07 05 01 1 02 00190 5 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 05 01 1 02 00190 200 5 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 05 01 1 02 00190 240 5 100,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 139 633,00

Культура 08 01 139 633,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений

08 01 76 0 00 00000 139 633,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района

08 01 76 1 00 00000 139 633,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в сфере 

культуры

08 01 76 1 00 80591 139 633,00

Межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 80591 500 139 633,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 80591 540 139 633,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 12 683 117,17



1

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

1 2 3 4 5 6

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий"

01 0 00 00000 3 939 501,50

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым»

01 1 00 00000 3 939 501,50

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Председателя Ароматновского 

сельского совета-главы администрации 

Ароматновского сельского поселения"

01 1 01 00000 932 431,00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающие муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение 

деятельности Главы администрации 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

01 1 01 0019П 120 01 02 932 431,00

Приложение 5

(рублей)

к решению   Ароматновского  сельского совета 

Белогорского района Республики Крым  от 

26.12.2023 № 437  «О бюджете муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение  

Белогорского района  Республики Крым на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в 

редакции   решения Ароматновского   сельского 

совета Белогорского района Республики Крым   

от09.12.2024  № 28   «О внесении изменений в 

решение  Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым                                                

от 26.12.2023  № 437  «О бюджете муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2024 год 

и на плановый период 2025  и 2026 годов»)     

Распределение расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по целевым  статьям, группам видов  расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год



2

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым"

01 1 02 00000 2 721 268,00

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) 

органов)

01 1 02 00190 120 01 04 2 141 633,00

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

01 1 02 00190 240 01 04 569 535,00

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

01 1 02 00190 240 07 05 5 100,00

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" (уплата налогов, сборов и 

иных платежей)

01 1 02 00190 850 01 04 5 000,00

Основное мероприятие"Подготовка и 

проведение выборов в местные советы"

01 1 03 00000 285 802,50



3

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов в представительные органы 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым (специальные расходы)

01 1 03 В2024 880 01 07 285 802,50

Программа "Благоустройство территории 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым"

02 0 00 00000 4 084 874,47

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым»

02 0 01 00000 4 084 874,47

Поддержание порядка, благоустройства, 

архитектурно-художественного оформления и 

санитарного состояния территории 

Ароматновского сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

02 0 01 22160 240 05 03 4 084 874,47

Программа «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым"

03 0 00 00000 6 400,00

Основное мероприятие «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым"

03 0 01 00000 6 400,00

Расходы на защиту населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

03 0 01 21710 240 03 10 6 400,00

Муниципальная программа: "По укреплению 

единства многонационального народа на 

территории муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым"

04 0 00 00000 3 991 284,00

Основное мероприятие "Обеспечение жильем 

граждан из числа ранее реабилитированных, 

возвратившихся на постоянное место 

жительства"

04 0 01 00000 3 991 284,00



4

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности, приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках обеспечения жильем 

граждан из числа раннее депортированных. 

(бюджетные инвестиции)

04 0 01 SК900 410 05 01 3 991 284,00

Программа "Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым"

05 0 00 00000 74 000,00

"Основное мероприятие ""Проведение 

топографо- геодезических ,картографических 

работ и изготовление межевых планов и схем 

расположения земель Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым"""

05 0 03 00000 74 000,00

"Расходы по проведению топографо- 

геодезических ,картографических работ и 

изготовление межевых планов и схем 

расположения земель Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

05 0 03 22150 240 04 12 74 000,00

Программа "Содержание муниципального 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым"

06 0 00 00000 60 000,20

Основное мероприятие "Содержание 

муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым"

06 0 01 00000 60 000,20

Расходы на содержание муниципального 

имущества (уплата налогов, сборов и иных 

платежей)

06 0 01 22190 850 01 13 60 000,20

Программа "Осуществление первичного 

воинского учета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым"

07 0 00 00000 346 777,00

Подпрограмма "Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления"

07 1 00 00000 346 777,00

Основное мероприятие "Осуществление 

первичного воинского учета муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым"

07 1 01 00000 346 777,00



5

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

07 1 01 51180 120 02 03 304 569,00

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

07 1 01 51180 240 02 03 42 208,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений

76 0 00 00000 147 499,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района

76 1 00 00000 147 499,00

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных полномочий 

по решению вопросов местного значения по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля (иные межбюджетные 

трансферты)

76 1 00 80010 540 01 06 7 866,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в сфере 

культуры (иные межбюджетные трансферты)

76 1 00 80591 540 08 01 139 633,00

Непрограммные расходы на поощрение 87 0 00 00000 26 040,00

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) 

органов)

87 0 00 75500 120 01 02 26 040,00

Непрограммные расходы на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым

92 0 00 00000 1 291,00

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности

92 1 00 00000 1 291,00

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

92 1 00 71400 240 01 13 1 291,00

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов

93 0 00 00000 5 450,00

Непрограммные расходы муниципальных 

органов

93 1 00 00000 5 450,00



6

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на уплату членских взносов в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" (уплата 

налогов, сборов и иных платежей)

93 1 00 99000 850 01 13 5 450,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 12 683 117,17



1

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздел

а

Код целевой 

статьи расходов

Код 

группы 

видов 

расходо

в

Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым

911 12 683 117,17

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 01 4 035 048,70

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

911 01 02 958 471,00

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий"

911 01 02 01 0 00 00000 932 431,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым»

911 01 02 01 1 00 00000 932 431,00

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Председателя Ароматновского 

сельского совета-главы администрации 

Ароматновского сельского поселения"

911 01 02 01 1 01 00000 932 431,00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающие муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение 

деятельности Главы администрации 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым"

911 01 02 01 1 01 0019П 932 431,00

Приложение 6

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым  на 2024 год

(рублей)

к решению   Ароматновского  сельского совета Белогорского 

района Республики Крым  от 26.12.2023                         № 437   «О 

бюджете муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение  Белогорского района  Республики Крым на 2024 год и 

на плановый период                               2025 и 2026 годов» (в 

редакции   решения Ароматновского   сельского совета 

Белогорского района Республики Крым   от06.12.2024   № 28  «О 

внесении изменений в решение  Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 26.12.2023                           

№ 437  «О бюджете муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов")     



2

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

911 01 02 01 1 01 0019П 120 932 431,00

Непрограммные расходы на поощрение 911 01 02 87 0 00 00000 26 040,00

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд

911 01 02 87 0 00 75500 26 040,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

911 01 02 87 0 00 75500 120 26 040,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

911 01 04 2 716 168,00

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий"

911 01 04 01 0 00 00000 2 716 168,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым»

911 01 04 01 1 00 00000 2 716 168,00

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым"

911 01 04 01 1 02 00000 2 716 168,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым"

911 01 04 01 1 02 00190 2 716 168,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

911 01 04 01 1 02 00190 120 2 141 633,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

911 01 04 01 1 02 00190 240 569 535,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 04 01 1 02 00190 850 5 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора

911 01 06 7 866,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений

911 01 06 76 0 00 00000 7 866,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района

911 01 06 76 1 00 00000 7 866,00

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных полномочий 

по решению вопросов местного значения по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля

911 01 06 76 1 00 80010 7 866,00

Иные межбюджетные трансферты 911 01 06 76 1 00 80010 540 7 866,00



3

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов

911 01 07 285 802,50

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий"

911 01 07 01 0 00 00000 285 802,50

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым»

911 01 07 01 1 00 00000 285 802,50

Основное мероприятие"Подготовка и 

проведение выборов в местные советы"

911 01 07 01 1 03 00000 285 802,50

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов в представительные органы 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым

911 01 07 01 1 03 В2024 285 802,50

Специальные расходы 911 01 07 01 1 03 В2024 880 285 802,50

Другие общегосударственные вопросы 911 01 13 66 741,20

Программа "Содержание муниципального 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым"

911 01 13 06 0 00 00000 60 000,20

Основное мероприятие "Содержание 

муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым"

911 01 13 06 0 01 00000 60 000,20

Расходы на содержание муниципального 

имущества

911 01 13 06 0 01 22190 60 000,20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 13 06 0 01 22190 850 60 000,20

Непрограммные расходы на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым

911 01 13 92 0 00 00000 1 291,00

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности

911 01 13 92 1 00 00000 1 291,00

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности

911 01 13 92 1 00 71400 1 291,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

911 01 13 92 1 00 71400 240 1 291,00

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов

911 01 13 93 0 00 00000 5 450,00

Непрограммные расходы муниципальных 

органов

911 01 13 93 1 00 00000 5 450,00

Расходы на уплату членских взносов в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым"

911 01 13 93 1 00 99000 5 450,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 13 93 1 00 99000 850 5 450,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 02 346 777,00



4

1 2 3 4 5 6 7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 02 03 346 777,00

Программа "Осуществление первичного 

воинского учета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым"

911 02 03 07 0 00 00000 346 777,00

Подпрограмма "Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления"

911 02 03 07 1 00 00000 346 777,00

Основное мероприятие "Осуществление 

первичного воинского учета муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым"

911 02 03 07 1 01 00000 346 777,00

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов

911 02 03 07 1 01 51180 346 777,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

911 02 03 07 1 01 51180 120 304 569,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

911 02 03 07 1 01 51180 240 42 208,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

911 03 6 400,00

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

911 03 10 6 400,00

Программа «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым"

911 03 10 03 0 00 00000 6 400,00

Основное мероприятие «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым"

911 03 10 03 0 01 00000 6 400,00

Расходы на защиту населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым

911 03 10 03 0 01 21710 6 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

911 03 10 03 0 01 21710 240 6 400,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 04 74 000,00

Другие вопросы в области национальной 

экономики

911 04 12 74 000,00

Программа "Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым"

911 04 12 05 0 00 00000 74 000,00



5

1 2 3 4 5 6 7

"Основное мероприятие ""Проведение 

топографо- геодезических ,картографических 

работ и изготовление межевых планов и схем 

расположения земель Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым"""

911 04 12 05 0 03 00000 74 000,00

"Расходы по проведению топографо- 

геодезических ,картографических работ и 

изготовление межевых планов и схем 

расположения земель Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым"

911 04 12 05 0 03 22150 74 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

911 04 12 05 0 03 22150 240 74 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

911 05 8 076 158,47

Жилищное хозяйство 911 05 01 3 991 284,00

Муниципальная программа: "По укреплению 

единства многонационального народа на 

территории муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым"

911 05 01 04 0 00 00000 3 991 284,00

Основное мероприятие "Обеспечение жильем 

граждан из числа ранее реабилитированных, 

возвратившихся на постоянное место 

жительства"

911 05 01 04 0 01 00000 3 991 284,00

Расходы на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности, приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках обеспечения жильем 

граждан из числа раннее депортированных.

911 05 01 04 0 01 SК900 3 991 284,00

Бюджетные инвестиции 911 05 01 04 0 01 SК900 410 3 991 284,00

Благоустройство 911 05 03 4 084 874,47

Программа "Благоустройство территории 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым"

911 05 03 02 0 00 00000 4 084 874,47

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым»

911 05 03 02 0 01 00000 4 084 874,47

Поддержание порядка, благоустройства, 

архитектурно-художественного оформления и 

санитарного состояния территории 

Ароматновского сельского поселения

911 05 03 02 0 01 22160 4 084 874,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

911 05 03 02 0 01 22160 240 4 084 874,47

ОБРАЗОВАНИЕ 911 07 5 100,00

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации

911 07 05 5 100,00

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий"

911 07 05 01 0 00 00000 5 100,00



6

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым»

911 07 05 01 1 00 00000 5 100,00

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым"

911 07 05 01 1 02 00000 5 100,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым"

911 07 05 01 1 02 00190 5 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

911 07 05 01 1 02 00190 240 5 100,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 911 08 139 633,00

Культура 911 08 01 139 633,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений

911 08 01 76 0 00 00000 139 633,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района

911 08 01 76 1 00 00000 139 633,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в сфере 

культуры

911 08 01 76 1 00 80591 139 633,00

Иные межбюджетные трансферты 911 08 01 76 1 00 80591 540 139 633,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 12 683 117,17



(рублей)

000 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 2 126 141,37

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 2 126 141,37

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение остатков средств 

бюджетов 10 556 975,80

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 12 683 117,17

000 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих  остатков  денежных 

средств бюджетов 10 556 975,80

Приложение 7                                                                     

к решению   Ароматновского  сельского совета Белогорского 

района Республики Крым  от 26.12.2023                          № 437   

«О бюджете муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение  Белогорского района  Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции   

решения Ароматновского   сельского совета Белогорского 

района Республики Крым   от 06.12.2024 №28  «О внесении 

изменений в решение  Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 26.12.2023  № 437  

«О бюджете муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым                             

на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов»)     

 Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района                                                          

Республики Крым на 2024 год                                                                        

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита бюджета

Сумма

Источники финансирования дефицита бюджета 2 126 141,37

911 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих  остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 12 683 117,17

000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 12 683 117,17

000 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих  остатков денежных  

средств бюджетов 12 683 117,17

911 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих  остатков  денежных 

средств бюджетов сельских поселений 10 556 975,80

000 01 05 00 00 00 0000 600

10 556 975,80


